2023 - 2024
Version
FR
2
Peruzzo est un fabricant italien basé à Padoue. L'usine a été fondée en 1959 et est aujourd'hui
spécialisée dans le développement de machines d'entretien du vert public et sportif, avec un
accent particulier sur les tondeuses à fléaux et les broyeurs à bois.  Leur position forte sur le
marché est soulignée par leur présence mondiale.

sécurité, la tondeuse est également équipée d'un interrupteur de sécurité que l'opérateur peut
actionner depuis son véhicule.
Interrupteur de sécurité
avec cordon de traction
pour actionner depuis
votre véhicule.
Barre à déplacer
latéralement pour mettre
votre tondeuse dans la
position souhaitée.
Poignée pour régler
l'hauteur de coupe ou
pour mettre la tondeuse
en position de transport.
CODE MODELE CV FL KG L x L x H
MOT1200 MOTOFOX 1200 HONDA GX390 13 80 230 189 x 120 x 91
MOT1200B MOTOFOX 1200 BRIGGS & STRATTON 13 80 230 189 x 120 x 91
MOT1200SUP MOTOFOX SUPER 1200 BRIGGS & STRATTON 18 80 255 189 x 120 x 100
MOTOFOX MOTOFOX SUPER
10
MOTOFROG
La MOTOFROG est une tondeuse professionnelle, très adaptée à la tonte, au taillage des
petits arbustes (jusqu'à Ø 2,5cm) et à la scarification. L'entraînement est assuré par un  moteur
Briggs & Stratton de 13cv. Pour augmenter le confort de l'opérateur, la position des leviers de
commande est réglable (en hauteur et en position latérale). L'unité de coupe est équipée de
2 roues avant pour que la MOTOFROG suive toujours parfaitement le terrain.
Blocage roue avant lors
de la tonte en pente.
Leviers de commande
ergonomiques
réglables en hauteur et
latéralement .
Equipé de leviers de
sécurité.
Possible de transformer
en un puissant
scarificateur.
MOTOFROG (roues 16") MOTOFROG C
11
CODE MODELE CV FL KG L x L x H
MOTFRO750 MOTOFROG 750 WIELEN BRIGGS&STRATTON 13 20 195 180 x 90 x 125
MOTFRO750C MOTOFROG 750 RUPSEN BRIGGS&STRATTON 13 20 270 180 x 90 x 125
Versions
ROUES JUMELEES:
La MOTOFROG peut
être équipée en option

à 3 points de catégorie 1N. La machine peut
être utilisée pour la tonte, la scarification et
pour le taillage limité d'arbustes (max Ø 2cm)
Grâce à son faible poids, c'est la tondeuse à
fléaux idéale pour les tracteurs compacts.  La
version Fox-S a la particularité supplémentaire
que la tondeuse est réglable latéralement, soit
18cm des deux côtés.  Le réglage peut être
effectué manuellement ou hydrauliquement.
La photo ci-dessus présente une FOX-S.
CODE MODELE CV FL PDF KG L x L x H CAT
FOX 1000 FOX 1000 15-18 64 540 150 130x80x64 cm 1N
FOX 1200 FOX 1200 18-20 80 540 162 150x80x64 cm 1N
FOX 1400 FOX 1400 18-25 88 540 175 160x80x64 cm 1N
FOX 1600 FOX 1600 22-30 100 540 195 180x80x64 cm 1N
FOX1200S FOX 1200 déplacement latéral 18-20 80 540 180 150x92x78 cm 1N
FOX1400S FOX 1400 déplacement latéral 18-25 88 540 190 160x92x78 cm 1N
FOX1600S FOX 1600 déplacement latéral 22-30 100 540 210 180x92x78 cm 1N
Versions
Kit pour déplacement la-
téral hydraulique FOX-S.
Le tracteur nécessite 1
vanne à double effet.
16
PUMA(-S)
La tondeuse à fléaux PUMA convient aux
tracteurs de 25cv à 45cv. S'agissant d'une
machine réversible, elle peut être appliquée
aussi bien à l'avant qu'à l'arrière sur différents
types de tracteurs.  La machine peut être
utilisée pour la tonte, la scarification et
pour le taillage limité d'arbustes (max Ø
2cm).  La version PUMA-S a la particularité
supplémentaire que la tondeuse est réglable
latéralement, soit 21cm (Puma 1200-1400)
ou 26cm (Puma 1600-1800) des deux côtés.
Le réglage peut être effectué manuellement
ou hydrauliquement.
CODE MODELE CV FL PDF KG L x L x H CAT
PUM200 PUMA 1200 25-40 76 540 238 145x80x75 cm 1N
PUM1400 PUMA 1400 30-40 88 540 255 165x80x75 cm 1N
PUM1600 PUMA 1600 35-45 96 540 273 185x80x75 cm 1
PUM1800 PUMA 1800 40-45 116 540 328 215x80x75 cm 1
PUM1200S PUMA 1200 déplacement latéral 25-40 76 540 273 145x80x75 cm 1N
PUM1400S PUMA 1400 déplacement latéral 30-40 88 540 290 165x80x75 cm 1N
PUM1600S PUMA 1600 déplacement latéral 35-45 96 540 313 185x80x75 cm 1
Disponible en option avec PDF 1000tpm.
Versions
La photo ci-dessus présente une PUMA-S.
Kit pour déplacement la-
téral hydraulique PUMA-S.
Le tracteur nécessite 1
vanne à double effet.
17
La tondeuse à fléaux ELK convient aux
tracteurs de 35cv à 75cv. S'agissant d'une
machine réversible, elle peut être appliquée
aussi bien à l'avant qu'à l'arrière sur différents
types de tracteurs.  La machine peut être
utilisée pour la tonte, la scarification et pour le
taillage limité d'arbustes (max Ø 3cm).
Les tondeuses ELK sont équipées de série
d'un déplacement latéral de 25cm. Le
réglage peut être effectué manuellement ou
hydrauliquement.
Versions
ELK
CODE MODELE CV FL PDF KG L x L x H CAT
ELK1600 ELK 1600 35-55 96 540 340 195x111x80 cm 1
ELK1800 ELK 1800 40-65 116 540 410 226x111x80 cm 1
ELK2000 ELK 2000 55-75 128 540 463 245x111x80 cm 1
Disponible en option avec PDF 1000tpm.
18
BULL SUPER
La tondeuse à fléaux BULL SUPER convient
aux tracteurs de 40cv à 120cv. La machine
peut être utilisée pour la tonte, la scarification
et pour le taillage limité d'arbustes (max Ø
6cm). La machine est livrée en standard avec
des marteaux lourds pesant jusqu'à 1,6kg
chacun!  Les tondeuses BULL SUPER sont
équipées de série d'un déplacement latéral
hydraulique vers la droite.
Versions
CODE MODELE CV FL PDF KG L x L x H CAT
BUL1200SUP BULL SUPER 1200 40-50 10 540 430 135x110x85 cm 1-2
BUL1400SUP BULL SUPER 1400 40-50 12 540 475 155x110x85 cm 1-2
BUL1600SUP BULL SUPER 1600 45-60 14 540 535 175x110x85 cm 1-2
BUL1800SUP BULL SUPER 1800 45-60 16 540 570 195x110x85 cm 1-2
BUL2000SUP BULL SUPER 2000 60-90 18 540 610 215x110x85 cm 1-2
BUL2200SUP BULL SUPER 2200 60-90 20 540 685 236x110x85 cm 1-2
BUL2400SUP BULL SUPER 2400 60-90 22 540 800 256x110x85 cm 1-2
BUL2600SUP BULL SUPER 2600 60-100 26 540 895 276x110x85 cm 1-2
BUL2800SUP BULL SUPER 2800 70-120 28 540 920 296x110x110 cm 1-2
 Axe du
tracteur
Châssis ouvrant, peut être placé dans 2 positions.
En option:

BUL2600SUP 2620 1045 1575 2175 600
BUL2800SUP 2820 1045 1775 2375 600
19
BULL REVERSE
La tondeuse à fléaux BULL REVERSE convient
aux tracteurs de 50cv à 120cv. La machine
peut être utilisée pour la tonte, la scarification
et pour le taillage limité d'arbustes (max Ø
6cm). La machine est livrée en standard avec
des marteaux lourds pesant jusqu'à 1,6kg
chacun!  Les tondeuses BULL REVERSE sont
équipées de série d'un déplacement latéral
hydraulique vers la droite.
Versions
CODE MODELE CV FL PDF KG L x L x H CAT
BUL1600REV BULL REVERSE 1600 50-70 14 540 610 175x140x85 cm 1-2
BUL1800REV BULL REVERSE 1800 50-70 16 540 620 195x140x85 cm 1-2
BUL2000REV BULL REVERSE 2000 60-90 18 540 675 215x140x85 cm 1-2
BUL2200REV BULL REVERSE 2200 60-90 20 540 730 235x140x85 cm 1-2
BUL2400REV BULL REVERSE 2400 70-120 22 540 870 255x140x85 cm 1-2
BUL2600REV BULL REVERSE 2600 70-120 26 540 890 275x140x85 cm 1-2
BUL2800REV BULL REVERSE 2800 70-120 28 540 910 296x140x85 cm 1-2
 Axe du
tracteur
Utilisation à l'avant du tracteur.
Utilisation à l'arrière du tracteur.

La tondeuse à fléaux TEG SPECIAL a été
conçue pour des tracteurs spécifiques avec
un plateau de coupe frontal. Chaque modèle
TEG SPECIAL n'est donc compatible qu'avec
un nombre limité de machines.
Couleur en fonction de la marque du
tracteur
Versions
23
BOITES DE VITESSES POSSIBLES
Boîte de vitesses 540 tpm - rotation horaire Boîte de vitesses 1000 tpm - rotation anti-horaire
Boîte de vitesses 540 tpm - rotation anti-horaire Boîte de vitesses 2000 tpm - rotation horaire
Boîte de vitesses 1000 tpm - rotation horaire Boîte de vitesses 2000 tpm - rotation anti-horaire
SCORPION
CODE MODELE CV FL PDF KG L x L x H CAT
SCO1200 SCORPION 1200 3PT 18-35 80 540 190 140x80x64 cm 1N
SCO1400 SCORPION 1400 3PT 20-40 88 540 200 160x80x64 cm 1N
SCO1600 SCORPION 1600 3PT 25-50 100 540 210 180x80x64 cm 1N
SCO1200TRI SCORPION 1200 A-FRAME 18-35 80 540 195 140x80x64 cm 1N
SCO1400TRI SCORPION 1400 A-FRAME 20-40 88 540 205 160x80x64 cm 1N
SCO1600TRI SCORPION 1600 A-FRAME 25-50 100 540 210 180x80x64 cm 1N
La tondeuse frontale SCORPION convient
aux tracteurs de 18cv à 50cv. Cette tondeuse
à fleaux peut être utilisée pour tondre et
scarifier. La machine peut être fournie de

2250 2450
26
KOALA
La tondeuse à fléaux KOALA convient aux
tracteurs de 18cv à 35cv avec un attelage à
3 points de catégorie 1N. La machine peut
être utilisée pour la tonte, la scarification et
le collecte des feuilles.  En récupérant les
coupures, la tondeuse délivre toujours un
résultat très soigné.
Le bac de collecte peut être actionné
manuellement (versions M) ou
hydrauliquement   (versions H).
Versions
CODE MODELE CV FL PDF KG CAP. L x L x H CAT
KOA1000M KOALA 1000 Manuelle 18-22 32 540 230 600 110x145x110 cm 1N
KOA1200M KOALA 1200 Manuelle 20-25 40 540 260 700 144x145x110 cm 1N
KOA1600M KOALA 1600 Manuelle 25-35 50 540 290 850 174x145x110 cm 1N
KOA1000H KOALA 1000 Hydraulique 18-22 32 540 240 600 110x145x110 cm 1N
KOA1200H KOALA 1200 Hydraulique 20-25 40 540 280 700 144x145x110 cm 1N
KOA1600H KOALA 1600 Hydraulique 25-35 50 540 310 850 174x145x110 cm 1N
En option: PDF 1000tpm
Le rouleau presseur est à
régler facilement au mil-
limètre, pour une tonte très
précise.
Les bagues de réglage
permettent de régler ra-
pidement et factilement la
hauteur sur les roues avant.
27
KOALA PROFESSIONAL
CODE MODELE CV FL PDF KG CAP L x L x H CAT
KOA1200PRO KOALA 1200 Professional 25-30 40 540 378 700 144x145x150 cm 1N
KOA1600PRO KOALA 1600 Professional 30-35 50 540 415 850 174x145x150 cm 1N
En option: PDF 1000tpm
La tondeuse à fléaux KOALA
PROFESSIONAL convient aux tracteurs de
25cv à 35cv avec un attelage à 3 points de

roues avant.
Vidange en hauteur jusqu'à 185cm
28
PANTHER
La tondeuse à fléaux PANTHER convient aux
tracteurs de 30cv à 60cv. La machine peut
être utilisée pour la tonte, la scarification
et le collecte des feuilles.  En récupérant
les coupures, la tondeuse délivre toujours
un résultat très soigné.  Le déchargement
hydraulique du bac de collecte est standard
La Panther se distingue de la Koala par
des largeurs de travail plus grandes et une
conception plus robuste.
CODE MODELE CV FL PDF KG CAP. L x L x H CAT
PAN1200 PANTHER 1200 30-35 38 540 470 1250 151x171x145 cm 1N
PAN1600 PANTHER 1600 35-45 48 540 540 1550 181x171x145 cm 1
PAN1800 PANTHER 1800 45-55 58 540 638 1900 214x171x145 cm 1
PAN2000 PANTHER 2000 50-60 64 540 703 2100 247x171x145 cm 1
En option:  PDF 1000tpm
Versions
ENTRETIEN:
La tondeuse est conçue

2000 sont équipées de
série de doubles roues
avant.
29
PANTHER PROFESSIONAL
La PANTHER PROFESSIONAL présente les
mêmes caractéristiques techniques que la
tondeuse à fléaux Panther standard.  Un
avantage supplémentaire de cette machine
est que le bac de collecte peut être vidé en
hauteur.
La machine peut être utilisée pour la tonte, la
scarification et le collecte des feuilles.
Versions
CODE MODELE CV FL PDF KG CAP. L x L x H CAT
PAN1600PRO PANTHER 1600 PRO 40-50 48 540 650 1500 181x171x160 cm 1
PAN1800PRO PANTHER 1800 PRO 50-60 58 540 750 1800 214x171x160 cm 1
En option: PDF 1000tpm
VIDANGE EN HAUTEUR:
Le bac de collecte peut
être vidé en hauteur jusqu'à
195cm, mesuré à partir du
bas de la machine.
La hauteur totale dépend
de la hauteur de levage du
tracteur.
DOUBLES
ROUES AVANT:
Les versions 1800PRO &
2000PRO sont équipées
de série de doubles roues
avant.
30
PANTHER MULTIFIT
CODE MODELE CV FL PDF KG CAP. L x L x H CAT
PAN1600MF PANTHER 1600 MULTIFIT 30-60 48 540 850 1600 193x193x160 cm 1
PAN2000MF PANTHER 2000 MULTIFIT 40-70 64 540 1120 2100 247x193x160 cm 1
En option: PDF 1000tpm
Versions
La tondeuse PANTHER MULTIFIT convient
aux tracteurs de 40cv à 70cv et diffère

la tonte, la scarification et le collecte des
feuilles.
VIDANGE EN
HAUTEUR:
Le bac de collecte peut
être vidé en hauteur
jusqu'à 200cm, mesuré
à partir du bas de la
machine.
JOYSTICK :
Tous les mouvements
hydrauliques peuvent
facilement être contrôlés
électroniquement.
CODE MODELE CV FL PDF KG CAP. L x L x H CAT
CAN1200 CANGURO 1200 40-55 16 540 595 1100 160x180x135 cm 1
CAN1600S CANGURO 1600 SUPER 50-60 20 540 720 1450 196x180x135 cm 1
CAN1800S CANGURO 1800 SUPER 60-70 24 540 820 1600 220x180x135 cm 2
CAN2000S CANGURO 2000 SUPER 70-80 28 540 870 1800 244x180x135 cm 2
En option: PDF 1000tpm
CANGURO NORMAL/ SUPER
La CANGURO NORMAL/SUPER convient
aux tracteurs de 40cv à 80cv, avec un

31
ROUES AVANT:
Les machines sont disponibles
en option avec des doubles
roues avant (250x85mm).
L'utilisation des roues avant est
fortement recommandée!
FLEAUX STANDARD
CANGURO NORMAL
Marteaux en acier trempé (1,2kg)
FLEAUX STANDARD
CANGURO SUPER
Marteaux en acier trempé(1,5kg)
32
CODE MODELE CV FL PDF KG CAP. L x L x H CAT
CAN1600PRO CANGURO 1600 PROFESSIONAL 55-65 20 540 905 1800 195x220x165 cm 1
CAN1800PRO CANGURO 1800 PROFESSIONAL 60-70 24 540 1000 2000 220x220x165 cm 2
En option: PDF1000tpm
CANGURO SUPER PROFESSIONAL
La CANGURO SUPER PROFESSIONAL
convient aux tracteurs de 55cv à 70cv, avec

La FOX CROSS est une tondeuse
d'accotement spécialement conçue pour
les tracteurs compacts de 18cv à 45cv. La
machine est adaptée à diverses applications
telles que la tonte des accotements, la tonte
sous les panneaux solaires, etc. La Fox Cross
est équipée de marteaux de 0,2kg.
Egalement disponible avec un cardan grand
angle.  (ajouter GC au code produit)
Versions
CODE MODELE CV FL PDF KG
KG
MIN
TRACT.
L X L X H CAT
FOXC1200 FOX CROSS 1200 18-30 40 540 260 780 kg 145x130x85 cm 1-2
FOXC1400 FOX CROSS 1400 25-40 44 540 270 810 kg 165x130x85 cm 1-2
FOXC1600 FOX CROSS 1600 30-45 50 540 290 870 kg 175x130x85 cm 1-2
MODELE
A
MM
B

épaisseur de 5mm., qui ne
craignent pas les branches
de Ø 3cm.
36
ELK CROSS
La tondeuse d'accotement ELK CROSS
convient aux tracteurs de 30cv à 60cv.  La
machine se distingue de la FOX CROSS car
elle est de construction plus robuste et car elle
est équipée de marteaux de 0,6kg.
Egalement disponible avec un cardan grand
angle.  (ajouter GC au code produit)
Versions
CODE MODELE CV FL PDF KG KG MIN
TRACT. L X L X H  CAT
ELKC1200 ELK CROSS 1200 30-40 16 540 354 780 kg 150x160x85 cm 1-2
ELKC1400 ELK CROSS 1400 35-45 18 540 372 1.116 kg 170x160x85 cm 1-2
ELKC1600 ELK CROSS 1600 40-55 20 540 390 1.200 kg 180x160x85 cm 1-2
ELKC1800 ELK CROSS 1800 50-60 24 540 450 1.350 kg 200x160x85 cm 1-2
MODELE
A
MM
B

BULL CROSS
La tondeuse d'accotement BULL CROSS
convient aux tracteurs de 80cv à 130cv. Par
rapport à l'ELK CROSS, le BULL CROSS
est disponible dans des largeurs de coupe
plus grandes. La machine est équipée de
marteaux de 1,6kg.
Egalement disponible avec un cardan grand
angle.  (ajouter GC au code produit)
Versions
CODE MODELE CV FL PDF. KG
KG
MIN
TRACT.
L X L X H CAT
BULC1800 BULL CROSS 1800 70-90 16 540 710 2130 223x187x85 cm 1-2
BULC2000 BULL CROSS 2000 80-110 18 540 760 2280 243x187x85 cm 1-2
BULC2200 BULL CROSS 2200 90-130 20 540 830 2490 263x187x85 cm 1-2
MODELE
A
MM
B

un débit hydraulique suffisant. Chaque tondeuse indique
combien de litres par minute sont nécessaires.
39
SCORPION (HD) HYDRO
La tondeuse à fléaux SCORPION HYDRO
est conçue pour des chargeuses compactes
avec un débit minimum de 20 litres par
minute. Une machine idéale pour la tonte
et la scarification. La Scorpion Hydro est
équipée en standard d'un moteur hydraulique
groupe 3, prévu d'un tuyau de retour libre.  La
version HD à une construction plus robuste et
est équipée de série de fléaux plus lourds.
Versions
CODE MODELE L/MIN FL KG* L X L X H
SCO1000HE SCORPION HYDRO 1000 20-30 64 167 120x80x64 cm
SCO1200HE SCORPION HYDRO 1200 30-40 80 185 140x80x64 cm
SCO1400HE SCORPION HYDRO 1400 40-45 88 215 160x80x64 cm
SCO1600HE SCORPION HYDRO 1600 50-65 100 225 180x80x64 cm
SCO1400HEHD SCORPION HYDRO HEAVY DUTY 1400 40-45 88 235 160x80x64 cm
SCO1600HEHD SCORPION HYDRO HEAVY DUTY 1600 50-65 96 245 180x80x64 cm
* Poids de la machine sans le cadre.
CADRE INCLUS EN
STANDARD
Le cadre est inclus avec chaque

KOALA HYDRO
La KOALA HYDRO est la machine pour la
tonte, la scarification et le collecte des feuilles
à l'aide d'une chargeuse compacte, qui doit
fournir un débit minimum de 30 litres par
minute. Le bac de collecte peut également
être vidé hydrauliquement, ce qui signifie que
la chargeuse doit disposer d'un total de 5
raccords hydrauliques.
La Koala Hydro est équipé en standard d'un
moteur hydraulique groupe 3, prévu d'un
tuyau de retour libre.
Versions
CODE MODELE L/MIN FL KG* L X L X H
KOA1200HE KOALA  HYDRO 1400 30-40 40 390 144x145x110 cm
KOA1600HE KOALA  HYDRO 1600 50-60 50 420 174x145x110 cm
* Poids de la machine sans le cadre.
CADRE INCLUS EN
STANDARD
Le cadre est inclus avec chaque

en standard de roues
avant réglables en
hauteur et pivotantes.
COUVERTURE
La machine peut
être équipée d'une
couverture-poussière qui
est monté au-dessus des
fentes d'aération pour
dévier le flux d'air vers
le sol.
41
TONDEUSES A POTEAUX
ROTO
CODE MODELE CV L/MIN PDF KG L x L x H
ROTO600 ROTO PTO dia 600 mm 19-44 - 540 240 153x183x153 cm
ROTO800 ROTO PTO dia 800 mm 19-44 - 540 260 153x183x153 cm
ROTO600HE ROTO HYDRO dia 600 mm - 37/45 - 150 150x60x80 cm
La Peruzzo ROTO est une tondeuse à
poteaux hydraulique développée pour la
tonte autour des obstacles. La tondeuse
est équipée d'un système de ressorts qui lui

Tondeuses à fléaux hydrauliques
SCORPION HYDRO Std - O - O - - - - - - - - O
SCORPION HD HYDRO - Std - - - O - - - - - - - -
KOALA HYDRO - - Std - O - - - - - - O - O
FLEAUX ET LAMES
46
BALAYEUSES
ROTOVAC
La Peruzzo ROTOVAC est une balayeuse
multifonctionnelle avec ramassage. La
machine convient aux tracteurs de 27cv à
45cv.
Le bac de collecte peut être vidé
hydrauliquement à un hauteur de 74cm.
CODE MODELE CV PDF KG CAP. L x L x H
ROT1600A ROTOVAC 1600 MODELE A 27-40 540 560 1900 185x230x156 cm
ROT1600B ROTOVAC 1600 MODELE B 27-40 540 620 1900 209x267x156 cm
Versions
BROSSES:
La brosse est disponible
en 2 variantes : une bros-